2
620200099/27651(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 27 сентября 2023 г. № 713
г. Кызыл

Об утверждении перечня объектов
капитального строительства,
в отношении которых не требуется
согласование архитектурно-
градостроительного облика

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий перечень объектов капитального строительства, в отношении которых не требуется согласование архитектурно-градостроительного облика:
а) гидротехнические сооружения;
б) подземные сооружения;
в) объекты капитального строительства, предназначенные для наблюдений за физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей среде, определения ее гидрометеорологических, агрометеорологических и гелиогеофизических характеристик, уровня загрязнения атмосферного воздуха, почв и водных объектов;
г) объекты капитального строительства, предназначенные (используемые) для обработки, утилизации, обезвреживания и размещения отходов производства и потребления;

д) объекты капитального строительства, предназначенные для обезвреживания, размещения и утилизации медицинских отходов;
е) объекты капитального строительства, предназначенные для хранения, переработки и утилизации биологических отходов;
ж) объекты капитального строительства, связанные с обращением с радиоактивными отходами;
з) объекты капитального строительства, связанные с обращением веществ, разрушающих озоновый слой;
и) объекты использования атомной энергии;
к) опасные производственные объекты, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                    О. Сарыглар